证券代码：002420   证券简称：毅昌股份  公告编号：2017-008

广州毅昌科技股份有限公司

关于设立子公司并实施汽车内外饰件建设项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

广州毅昌科技股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第

二次会议审议通过了《关于设立子公司并实施汽车内外饰件建设项目

的议案》，根据《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》

等有关规定，公司现将相关事项公告如下：

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

目前，中国汽车零部件产业正处在新一轮的发展高峰期。中国经

济的持续稳定发展，汽车市场的连续兴旺为中国汽车零部件的发展带

来了大好的机遇。为了给华晨鑫源重庆汽车有限公司（以下简称“华

晨鑫源”）进行配套服务，打造其在华晨鑫源内外饰配套企业的核心

地位，公司拟以自有资金在原重庆毅翔科技有限公司基础上成立重庆

设计谷科技有限公司实施汽车内外饰件建设项目。

2、投资行为生效所必须的审批程序

公司第四届董事会第二次会议审议通过了《关于设立子公司并实

施汽车内外饰件建设项目的议案》，该议案获同意票 6 票，反对票 0 票，

弃权票 0 票。

 3、本次设立子公司不属于关联交易，也不构成《上市公司重大

资产重组管理办法》规定的重大资产重组情况。

二、投资标的的基本情况

1、出资方式

公司以货币方式出资，占注册资本的 100%，出资资金来源于企

业自筹资金。

2、标的公司基本情况

拟设立的公司名称：重庆设计谷科技有限公司（暂定名）

注册资本：5000 万元

法定代表人：蔡光景

住所：重庆市涪陵新区鑫源大道 111 号

经营范围：塑料板、管、型材制造；模具制造；汽车零部件及配

件的研发、制造（不含汽车发动机制造）；家用电力器具专用配

件制造；材料科学研究、技术开发；车辆工程的技术研究、开发；

汽车零配件设计服务；建筑材料设计、咨询服务；建筑模板制造；

软件开发；货物进出口（专营专控商品除外）；技术进出口；商

品批发贸易（许可审批类商品除外）；商品零售贸易（许可审批

类商品除外）；上述各项信息以工商行政管理部门核准登记为准。

3、项目建设的基本情况：

（1）具体内容：本项目拟在重庆市涪陵区华晨鑫源厂区内进行

汽车内外饰件生产线项目建设，工程总占地面积 65 亩，主体厂房由

华晨鑫源承建，完工后租赁给重庆设计谷科技有限公司（华晨鑫源工

厂）汽车内外饰建设项目，本项目固定资产投资内容包括：购置保险

杠自动喷涂线系统、注塑机以及行车、叉车、空压机、电力系统、给

排水系统等辅助设备。

（2）对公司的影响：重庆设计谷科技有限公司（拟）汽车内外

饰建设项目建设主要为满足华晨鑫源重庆汽车有限公司业务需求，两

个内外饰配套工厂将合力打造重庆汽车内外饰零部件中心，并逐步拓

展长安福特、北京现代等周边客户，建立毅昌集团西南地区中高端汽

车内外饰零部件配套中心，为毅昌集团拓展高端汽车零部件业务打下

坚实基础。

（3）投资进度：本项目总投资 4976 万元，项目投产后 2017-2020

年汽车件收入达到 8 亿元，累计可实现净利润 4693 万元左右，投资

回收期约为 3.25 年，预计在 2021 年上半年可收回投资。

三、投资目的、存在的风险及对策和对公司的影响

1、投资目的

  本项目采用先进、成熟、合理的生产工艺、生产设备，使整个设

备及技术工艺达到行业先进水平；重庆毅翔科技有限公司前期积累了

丰富的生产经验，无论是在生产技术、生产经验、生产成本方面都具

有非常明显的的优势，为本项目奠定了坚实的基础。项目实施后预计

未来 3 年实现 8 亿收入，累计可实现净利润 4693 万元左右，预计在

2021 年收回投资额,具有较强的盈利能力，财务上是可行的。

2、市场风险

  汽车行业近些年发展速度更快，同时新车型新项目的更新速度也

加快，在主力车型选择上需要具有前瞻性和准确的市场判断；重庆汽

配市场环境复杂，在华晨鑫源发展势头良好的情况下，不排除其他内

外饰配套企业“搅局”；汽车项目投资周期较长，车型从立项到量产一

般需要 1-2 年时间，需要在整体项目运作前先做好现有项目车型的转

移商谈以及新项目车型的提前介入，规避项目完工后无市场订单的情

况，使建设项目进度与市场订单无缝衔接；新工厂需要一批经验丰富

的管理团队，需提前做好人员储备工作。

3、客户风险

  汽车市场竞争加剧，华晨鑫源面临着复杂多变的市场环境，其投

产时间较短，目前车型较为单一，品牌的客户接受度需要市场进一步

检验，因此对于华晨鑫源是否有持续性的车型项目支持是关键。

4、总体投资风险

 现有项目的产出，短时间内无法实现投入资金的快速回笼，潜在

的风险在于客户车型市场销量的不理想以及设备投入后的稼动率不

足，而潜在的风险是可以通过明显的成本优势和就近优质的配套服务

提升竞争力，且重庆毅翔与华晨鑫源已经有良好的合作基础，现有项

目可以整体平移至新工厂，新工厂的运营依靠重庆毅翔前期在重庆内

外饰汽配行业积累的经验和相关人员储备，总体风险可控。

5、项目资金来源：企业自有资金。

特此公告。

     广州毅昌科技股份有限公司董事会

                2017 年 3 月 3 日

	4、总体投资风险
	现有项目的产出，短时间内无法实现投入资金的快速回笼，潜在的风险在于客户车型市场销量的不理想以及设备投入后的稼动率不足，而潜在的风险是可以通过明显的成本优势和就近优质的配套服务提升竞争力，且重庆毅翔与华晨鑫源已经有良好的合作基础，现有项目可以整体平移至新工厂，新工厂的运营依靠重庆毅翔前期在重庆内外饰汽配行业积累的经验和相关人员储备，总体风险可控。
	5、项目资金来源：企业自有资金。
	特此公告。